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Nuotolinių studijų centras (NSC) yra Vilniaus Gedimino technikos universiteto padalinys, 
įsteigtas 2001 m. siekiant populiarinti nuotolines studijas VGTU, didinti jų efektyvumą ir kokybę. 
Pagrindinis nuotolinių studijų centro uždavinys – būti nuotolinių studijų metodų taikymo studijų 
procese propaguotoju ir rėmėju. Informacinėms technologijoms sparčiai skverbiantis į mokymo 
ir studijų procesus įgyvendinamos naujos ir pažangios galimybės. Jau nuo 1999 m. VGTU sutei-
kiama galimybė studijuoti nuotoliniu būdu naudojant kompiuterines technologijas. Šios tech-
nologijos suteikia daug privalumų: skiriama daugiau dėmesio studijų medžiagai rengti, naudo-
jamos naujos informacijos pateikimo priemonės, mokymas ir studijos vyksta priimtinu laiku ir 
priimtinoje vietoje, naudojamos įvairios pagalbinės priemonės.

NSC bendradarbiaudamas su fakultetais siūlo įvairius mokymus, kursus bei studijų programas, 
kurias galima studijuoti nuotoliniu būdu.

Nuotolinių studijų metu naudojamos įvairios priemonės: įprasto ir elektroninio pavidalo pas-
kaitų konspektai ir knygos (interneto resursai, kompaktinės plokštelės), kompiuterinės mokymo 
sistemos, tradicinės programos ir t. t. Konsultacijos vyksta elektroniniu paštu, paštu, telefonu ir 
tiesiogiai katedrose. Nuotolinių studijų diena universitete – šeštadienis. Šeštadieniais vyksta įva-
dinės paskaitos, konsultacijos, laikomi egzaminai. Užsienyje gyvenantys studentai ir neįgalieji, 
negalintys atvykti į universitetą, mokymo medžiagą gauna ir laiko egzaminus internetu.



VGTU STUDIJOS 2010 FUNDAMENTINIŲ MOKSLŲ fakultetas

Šiame fakultete galima rinktis studijuoti nuotoliniu būdu šias studijų programas:
Veiklos procesų valdymo technologijos studijų programos tikslas – parengti pro-

fesionalius veiklos procesų valdymo technologijų specialistus, kurie galėtų suprasti 
informacinių technologijų kūrimo bei taikymo techninius, technologinius, socialinius, 
teisinius, vadybinius aspektus, būtų įvaldę veiklos procesų valdymo metodikas bei jų 
taikymą kuriant ir valdant informacines sistemas, mokėtų įvertinti veiklos procesų bei 
žinių įtaką, sprendžiant konkrečią verslo ar visuomenės problemą.

Nuotolinio mokymosi informacinės technologijos – tai gilinamoji studijų progra-
ma, kurios tikslas – parengti profesionalius nuotolinio mokymo (NM) sistemos specialis-
tus, kurie galėtų kurti NM medžiagą ir priemones, plėtoti NM programas, diegti ir taikyti 
informacijos komunikacijos technologijas švietimo sistemoje, plėtojant NM sistemą ir 
pan. Ši studijų programa teikiama tik nuotoliniu būdu Vilniaus Gedimino technikos, 
Kauno technologijos ir Vilniaus universitetų dėstytojų. Paskaitos skaitomos šių univer-
sitetų vaizdo konferencijų studijose.

Informacinių technologijų valdymas – tai nauja studijų programa, kurios tikslas – 
parengti specialistus, turinčius sisteminių žinių plėtojant informacines technologijas, 
jas ekonomiškai vertinant, galinčius modeliuoti, automatizuoti, kontroliuoti, stebėti ir 
analizuoti įmonės veiklos procesus.

Platesnė informacija:
–	 el. paštu gk@fm.vgtu.lt arba telefonu (8 5) 274 4831 (vedėjas prof. habil. dr. 

Genadijus Kulvietis);
–	 apie veiklos procesų valdymo technologijų studijų programą – el. paštu  

rybokas@fm.vgtu.lt arba telefonu (8 5) 274 4846 (kuratorius doc. dr. Mindau-
gas Ribokas);

–	 apie nuotolinio mokymosi informacinių technologijų studijų programą – 
el. paštu rku@fm.vgtu.lt arba telefonu (8 5) 274 4832 (kuratorė doc. dr. Regina 
Kulvietienė);

–	 apie informacinių technologijų valdymo studijų programą – el. paštu  
tinga@gama.vgtu.lt arba telefonu (8 5) 274 4832 (kuratorė doc. dr. Inga  
Tumasonienė).

STATYBOS fakultetas

Šiame fakultete galima rinktis studijuoti nuotoliniu būdu šias studijų programas:
Statybos valdymas – tai gilinamoji studijų programa, skirta rengti magistrams, 

gebantiems sisteminti, analizuoti, vertinti ir pateikti informaciją, planuoti, atlikti moks-
linius tyrimus bei kvalifikuotai vertinti jų rezultatus ir juos pritaikyti praktikoje. Nuotoli-
niu būdu galima studijuoti statybos ekonomikos ir verslo specializaciją.

Pasirinkus nekilnojamojo turto vertinimo ir valdymo studijų programą nuotoli-
niu būdu galima studijuoti pagal šias specializacijas:

–	 Nekilnojamojo turto valdymas – specializacija skirta nekilnojamojo turto sekto-
riaus specialistams rengti (turto vertinimas, pastatų ūkio valdymas, nekilnoja-
mojo turto verslas ir kt.).

–	 Internetinės technologijos ir nekilnojamojo turto verslas – rengiami aukštos kva-
lifikacijos specialistai, gebantys taikyti naujausias informacines technologijas 
nekilnojamojo turto versle.

–	 Intelektiniai statiniai ir jų aplinka – rengiami specialistai, gebantys komplek-
siškai vertinti ir priimti pažangius sprendimus statinių ir jų aplinkos valdymo 
srityje, pasitelkiant modernias intelektines ir informacines technologijas.

Platesnė informacija:
–	 tinklalapyje http://odl.vgtu.lt;
–	 el. paštu property@st.vgtu.lt;
–	 telefonu: (8 5) 274 5098 (kuratorė Silvija Rimkuvienė); (8 5) 274 5236 (kuratorė doc. 

dr. Natalija Lepkova).

VERSLO VADYBOS fakultetas

Šiame fakultete galima rinktis studijuoti nuotoliniu būdu šias verslo vadybos studijų 
programos specializacijas:

Studijuojant pagal tarptautinio verslo specializaciją rengiami specialistai, kurie galėtų 
internacionalizuoti verslą, plėtoti konkurencingumą, analizuoti ir tinkamai panaudoti verslo 
efektyvumo ir konkurencingumo didinimo galimybes, pasireiškiančias globalizacijų, rinkų in-
ternacionalizavimo, pažangių technologijų plėtojimo sąlygomis. Šioje studijų specializacijoje 
studijos vyksta anglų kalba.

Studijuojant pagal investicijų valdymo specializaciją suteikiama teorinių ir praktinių žinių 
investicijų į nuosavybės ir skolos vertybinius popierius srityje, investicijų valdymo, investi-
cinių portfelių valdymo, investicinės ir finansinės politikos ir strategijos formavimo srityje, 
naujų finansinių priemonių įsisavinimo ir pritaikymo įmonės veikloje srityje.

Studijuojant pagal verslo vertės valdymo specializaciją suteikiama teorinių ir praktinių 
žinių, leidžiančių kiekybiškai įvertinti įvairaus profilio verslo vertę, įsisavinti ir pritaikyti naujas 
finansų priemones, valdyti įvairaus pobūdžio verslo vertę.

Platesnė informacija:
–	 apie investicijų valdymo ir verslo vertės valdymo specializacijas – tinklalapyje  

http://nstud.vv.vgtu.lt/; el. paštu asta.filipovic@gmail.com; telefonu (8 650) 12080;
–	 apie tarptautinio verslo specializaciją – tinklalapyje http://www.business.vgtu.lt/; 

el. paštu international.business@vv.vgtu.lt; telefonu (8 633) 73079.


